
 
1 

 
Bana Község Önkormányzat 
2944 Bana, Jókai M. u. 18. 

 
J E G Y Z Ő K Ö N Y V  

 
A 2020. november 16. napján tartott konzultációról. 
Jelen vannak: Toma Richárd polgármester  
  dr. Dobsa Judit  aljegyző  
      

1.  A temetőkről és a temetkezésről szóló rendelet módosítása 
 
Toma Richárd polgármester ismerteti, hogy 2013-ben alkotta meg Bana Község Önkormányzat 
Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 17/2013. (IX.10.) önkormányzati rendeletét. 
A helyi rendelet áttekintése az elmúlt időszakban indokolttá vált.  
Toma Richárd polgármester az alábbi rendeletet hozta. 

 
Bana Község Polgármesterének 
12/2020. (XI. 11.) sz. rendelete 

a temetőkről és a temetkezésről 
 

Bana Község Önkormányzat Képviselő-testületének – a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti – 
hatáskörében eljáró Bana Község Polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 
03.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben, a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 
XLIII. törvény 41. § (3) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
1. § E rendelet alkalmazásában köztemető: Bana Község Önkormányzat közigazgatási területén 
működő két darab köztemető az alábbiak szerint 

a) működő temető a Bana 445 hrsz. alatt működő köztemető (új temető) 
b) lezárt temető a Bana 395 hrsz. alatti köztemető (régi temető) 

2. § (1) köztemető tulajdonosa, fenntartója és üzemeltetője Bana Község Önkormányzata. 

(2) A köztemető rendeltetésszerű használatához szükséges helyi, tárgyi és infrastrukturális feltételeket 
Bana Község Önkormányzata biztosítja. 

3. § (1) A köztemetőt, a köztemetőben lévő létesítményeket és a ravatalozót kizárólag a Polgármester 
tudtával és beleegyezésével szabad használni. A létesítmények és a ravatalozó használati 
szándékát be kell jelenteni a Polgármesternek, aki a használathoz hozzájárul, vagy indokolt 
esetben azt elutasítja. Az elutasítás indokolt, amennyiben a használat 

a) jogszabálysértésre irányul, vagy 

b) a köztemető rendjét és biztonságát veszélyezteti. 

(2) A köztemetőben lévő létesítmények használatára és az üzemeltető által biztosított szolgáltatások 
igénybevételére az Önkormányzat díjat nem állapít meg. 

4. § A sírhelyek feletti rendelkezési jog megszerzéséért, valamint újraváltásáért díjat fizetni nem kell.  

5. § (1) A temetési helyek méretei közül: 

a) a koporsós sírhely mérete: 
aa) egyes sírhely esetében: 2,1 m hosszúság, 0,9 m szélesség és minimálisan 2 m mélység, 
ab) kettős sírhely esetében: 2,1 m hosszúság, 1,9 m szélesség és minimálisan 2 m mélység, 

b) a gyermeksírhely mérete 1,3 m hosszúság,: 0,6 m szélesség és minimálisan. 2 m mélység.  
c) a kolumbáriumban az urnák tárolása 40 X 40 X 45 cm belméretű szilárd alappal légmentesen 

lezárt urnafülkében történik.  
d) az urna földbetemetése esetén az urnasírhely mérete 1 x 1 m, mélysége legalább 1, 5 m.  



 
2 

e) a díszsírhelynek (egyes sírhely) 2,2 méterre mélyítettnek kell lennie. 
f) a sírbolt mérete 

fa) két személyes sírbolt esetén 2, 6 m hosszaúság,: 2, 74 m szélesség és minimálisan  2, 3 
m mélység, 

fb) négyszemélyes sírbolt esetén 3, 6 m hosszúság, 2, 74 m szélesség és minimálisan 2,3 m 
mélység, 

fc) hatszemélyes sírbolt esetén 3, 4 m hosszúság, 2, 74 m szélesség és minimálisan 3, 1 m 
mélység. 

(2) A sírhelyek egymástól való távolsága 0,6 m, a sorok közötti távolság 1 m. 
(3) A kolumbáriumban egyedi, csoportos vagy térfalas elhelyezésre is lehetőség van. 
(4) Az urna földbetemetése esetén az urnák egymástól való legkisebb távolsága 0, 6 m, a sorok 

közötti távolsága 1 m. 
(5) Az urnafülkébe vagy urnasírhelybe helyezhető urnák száma maximálisan négy darab. 

6. § Legkésőbb a sírhely kialakítását megelőző 5. napig a Bábolnai Közös Önkormányzati Hivatal 
kijelölt köztisztviselőjével a kialakítandó sírhely méreteit és elhelyezkedését egyeztetni kell. 

7. § (1) A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama 

a) a koporsós sírhely esetén 25 év,  
b) a koporsós sírhely esetén az utolsó rátemetést követő 25 év, 
c) sírbolt esetén 60 év; 
d) urnafülke és urnasírhely esetén 25 év; 

(2) A Polgármester a temetési hely feletti rendelkezésre jogosultat a rendelkezési jog lejárta előtt 
legalább fél évvel értesíti a lejáratról, valamint arról, hogy a lejáratot követő fél éven belül a 
temetési helyet újraválthatja, vagy a jogosultságát megszünteti és a síremléket elbontja és 
elszállítja. 

(3) Amennyiben a rendelkezésre jogosult nem vállalja a temetési hely újraváltását, vagy az 
értesítésre nem válaszol, akkor a Polgármester jóváhagyását követően a temetési hely 
újrahasznosíthatóvá válik. Az újrahasznosítás során fellelt maradványok, hamvakat kijelölt 
közös sírhelyben kell elhelyezni. 

8. § (1) A temetési helyen kizárólag olyan növény vagy növények ültethetők, amelyek a növekedésük 
során nem terjeszkednek túl a rendelkezésre jogosult által megfizetett temetési helyen. 

(2) A növények ültetéséről úgy kell gondoskodni, hogy növekedésük során ne tegyenek kárt más 
temetési helyben, kialakított útban, vagy köztemetői létesítményben, és a közlekedést ne 
akadályozzák. 

(3) Fa ültetése csak a Polgármester kifejezett, írásbeli hozzájárulása esetén lehetséges. 
9. § (1) A köztemető nyitva tartása április 1-től november 10-ig reggel 6 órától esete 21 óráig, 

november 11-től március 31-ig 8 órától 19 óráig alakul. 

(2) A nyitva tartástól eltérni csak a halottak napja körüli időszakban lehetséges. Az eltérő 
nyitvatartásról hirdetményt kell közzétenni Bana Község Önkormányzat hivatalos oldalán. 

(3) A nyitvatartási idő alatt a köztemetőt bárki korlátozás nélkül látogathatja, és a sírokat 
gondozhatja, azzal a kitétellel, hogy 12 éven aluli gyermek a köztemetőben csak felnőtt 
személy felügyelete mellett tartózkodhat. 

(4) Nyitva tartási időn túl a köztemetőben tartózkodni csak a Polgármester hozzájárulásával lehet. 
10. § (1) A köztemetőben csak a sírok, síremlékek díszítésére szolgáló kegyeleti tárgyak (pl.: 

koszorúk, vázák, virágok, mécsesek, gyertyák stb.) helyezhetők el. 

(2) A köztemetőben gyertyát, vagy mécsest gyújtani legkésőbb a zárás előtt fél órával szabad. A 
tűzveszély elkerüléséhez szükséges intézkedéseket annak kell megtennie, aki a gyertyát vagy 
mécsest meggyújtotta. 

11. § A temetések időpontját a Polgármester az elhunyt hozzátartozójának kérése alapján, figyelemmel 
a jogszabályi korlátokra, veszi tudomásul. Amennyiben a hozzátartozó által megjelölt temetési 
időpont bármilyen jogszabályi korlátba ütközik, erről a hozzátartozót a Polgármester 
haladéktalanul értesíteni köteles. A hozzátartozó ekkor új temetési időpontot megjelölni köteles. 

12. § A köztemető rendjéről szóló tájékoztatást jól látható helyen a temető bejáratánál kell elhelyezni. 

13. § Kutyát, segítő kutya kivételével, a köztemetőbe bevinni nem lehet. 



 
3 

14. § A köztemető területére gépjárművel behajtani csak a Polgármester hozzájárulásával szabad. 

15. § A rendelkezési jog jogosultja a sírhely körüli területrészen, a sírhelyek közti távolság feléig, 
köteles gondoskodni a gyommentesítésről és a gyep fenntartásáról. 

16. § A temetési szolgáltatáson túl a köztemetőben végzett egyéb vállalkozói tevékenységet ellátni 
nem lehet, ezért temetőfenntartási díj megállapításra nem kerül. 

17. § (1) Ez a rendelet 2020. november 20. napján lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti Bana Község Önkormányzat Képviselő-testületének a temetőkről és a 
temetkezésről szóló 17/2013. (IX.10.) önkormányzati rendelete. 

dr. Bacsárdi József   Toma Richárd 
jegyző     polgármester 

 
2. Tájékoztató a képviselő-testület háromnegyed éves gazdálkodásáról 

 
Toma Richárd polgármester ismertette a napirendhez tartozó iratanyagot és az alábbi határozatot 
hozta.  
 

Bana Község Polgármesterének 
24/2020. (XI.16.) számú határozata 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében, veszélyhelyzet idejére biztosított feladat- és hatáskörömben 
eljárva az alábbi határozatot hozom:  
 
A 2020. évi harmadik negyedévi költségvetési beszámolóról készült tájékoztatást a szöveges 
előterjesztést és a mellékletek alapján, az abban foglaltaknak megfelelően – elfogadom és tudomásul 
veszem. 

 
Határidő: a határozat kihirdetésére: 2020. november 16. 
Felelős: a határozat kihirdetéséért:  Toma Richárd polgármester 
 

3. Helyi adórendeletek módosítása 
 

Toma Richárd polgármester elmondta, hogy 2020-ban is felülvizsgálatra kerültek Bana Község 
Önkormányzatának hatályban lévő adórendeletei. A helyi lakosok túladóztatásának elkerülésére 
tekintettel nem javasolja új adónemek bevezetését. 

Toma Richárd polgármester az alábbi határozatot hozta.  
 

Bana Község Polgármesterének 
25/2020. (XI.16.) számú határozata 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében, veszélyhelyzet idejére biztosított feladat- és hatáskörömben 
eljárva az alábbi határozatot hozom:  
 

Az érvényben levő helyi adómértéken módosítani és új adónemet bevezetni nem kívánok. 
 
Határidő: a határozat kihirdetésére: 2020. november 16. 



 
4 

Felelős: a határozat kihirdetéséért:  Toma Richárd polgármester 
 

4. Étkezési rendelet felülvizsgálata a térítési díjakkal kapcsolatban 
 

Toma Richárd polgármester elmondta, hogy a Magyar Államkincstár jelezte, hogy Bana Község 
Önkormányzat Képviselő-testületének az élelmezési nyersanyagnormákról és a gyermekétkeztetésért 
fizetendő térítési díjakról szóló 16/2014. (XII.9.) önkormányzati rendeletében foglalt térítési díjak 2017-
től nem a jogszabályoknak megfelelően lettek megállapítva. A rendelet tartalmazza a 
nyersanyagköltségen felül a rezsidíjat is. Az előbbiek miatt a rezsidíj összegét mind a szülők, mind a 
Magyar Állam megfizette az Önkormányzat részre, így jogosulatlan többletbevétel keletkezett, amelyet 
a szülők részére utalással kívánja az Önkormányzat visszafizetni. Ezen felül a probléma 
megszüntetéséhez módosítani kell a jelenleg hatályos 16/2014. (XII.9.) önkormányzati rendeletet is. 

Toma Richárd polgármester az alábbi rendeletet hozta. 
 

Bana Község Önkormányzat Polgármesterének 
14/2020. (XI. 16.) sz. rendelete 

Bábolna Város Önkormányzat Képviselő-testületének az élelmezési nyersanyagnormákról és a 
gyermekétkeztetésért fizetendő térítési díjakról szóló 16/2014. (XII.9.) önkormányzati 

rendeletének módosításról 
 

Bana Község Önkormányzat Képviselő-testületének – a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti – hatáskörében eljáró Bana 
Község Polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 03.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben, Bana Község Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében és (2) bekezdés e) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 
 
1. Bana Község Önkormányzat Képviselő-testületének az élelmezési nyersanyagnormákról és a 
gyermekétkeztetésért fizetendő térítési díjakról szóló 11/2012. (III.29.) önkormányzati rendeletének (a 
továbbiakban: Rendelet) 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 
2. § Ez a Rendelet 2020. november 18. napján lép hatályba. 
 

Toma Richárd  dr. Bacsárdi József 
 polgármester  jegyző 

 
Toma Richárd polgármester ezt követően a többletbevétel visszafizetéséről az alábbi határozatot hozta.  
 

Bana Község Polgármesterének 
26/2020. (XI.16.) számú határozata 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében, veszélyhelyzet idejére biztosított feladat- és hatáskörömben 
eljárva az alábbi határozatot hozom:  
 

1. A 16/2014. (XII.9.) önkormányzati rendeletben 2017-től helytelenül megállapított, és szülők 
által megfizetett rezsidíj összegét minden érintett részére utalással fizeti meg Bana Község 
Önkormányzata 2020. december 31. napjáig.  

2. Felkérem a jegyzőt a szülők postai úton történő kiértesítésére, valamint számlaszámuk és a 
személyekre lebontott, pontos visszautalandó összegek listázására. 

 
Határidő: a határozat kihirdetésére: 2020. december 31. 
Felelős: a határozat kihirdetéséért:  Toma Richárd polgármester 



 
5 

 
5. Önkormányzati rendészeti feladatellátásról 

 
Toma Richárd polgármester elmondta, hogy a Bábolnai Közös Önkormányzati Hivatalnál 
foglalkoztatott közterület-felügyelő kérésére megtekintette a Bem József és Sport utcákat, hogy ott a 
megengedettnél gyorsabban haladó gépjárművek lassítására érdemes-e fekvőrendőröket elhelyezni. A 
közterület-felügyelő álláspontja szerint a fekvőrendőrök (mindösszesen 3 db) elhelyezése elégséges 
lehet a közlekedésbiztonság megerősítésére, a gyorshajtások megakadályozására. Elmondta, hogy ezen 
felül a közterület-felügyelő meglátása szerint érdemes lenne súlykorlátozó táblát elhelyezni a Bana, 
József Attila utcában, ezzel megóvva az úttest állapotát. 
Jelezte továbbá, hogy indokoltnak tartja egy mezőőr foglalkoztatását közterület-felügyelő mellett a 
településen a külterületi szabályszegések megakadályozása, szankcionálása érdekében. 

Toma Richárd polgármester az alábbi határozatot hozta.  
 

Bana Község Polgármesterének 
27/2020. (XI.16.) számú határozata 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében, veszélyhelyzet idejére biztosított feladat- és hatáskörömben 
eljárva az alábbi határozatot hozom:  
 

1. A közlekedésbiztonság növelése érdekében elfogadom a fekvőrendőrök elhelyezését a Bem 
József Jókai utcához közel eső részén, valamint a Sport a Dózsa György utcához közel, és a 
József A. utcához közel. Felkérem a jegyzőt árajánlatok begyűjtésére. 

2. Az úttest állapotának megóvása érdekében elfogadom a Bana, József Attila utcában a 
súlykorlátozó táblát elhelyezését. 

3. Bana Község területére vonatkozóan mezőőri szolgálat kialakítását támogatom. Felkérem a 
jegyzőt, hogy egy fő mezőőr alkalmazására a szükséges intézkedéseket tegye meg, valamint az 
alkotandó rendelet- tervezetet terjessze elő.  

 
Határidő: a határozat kihirdetésére: 2020. december 31. 
Felelős: a határozat kihirdetéséért:  Toma Richárd polgármester 
 
 

6. Riasztórendszer kiépítése a Kirendeltség épületén 
 
Toma Richárd polgármester elmondta, hogy a Bana, Jókai Mór utca 18. sz. alatti Kirendeltség 
épületében kiépített riasztórendszer elavult, nem alkalmas az épület megfelelő védelmére. Több 
árajánlat tevő nyújtott be árajánlatot, amely kiterjed az épület mögött található melléképületekre is, ahol 
a karbantartási eszközök is elhelyezésre kerülnek. Az árajánlatot adók közül a Megoldás Kft. nyújtotta 
a legideálisabb ajánlatot. 
Toma Richárd polgármester az alábbi határozatot hozta.  

Bana Község Polgármesterének 
28/2020. (XI.16.) számú határozata 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében, veszélyhelyzet idejére biztosított feladat- és hatáskörömben 
eljárva az alábbi határozatot hozom:  
. 

1. A Megoldás Kft. által nyújtott 2020. június 12. napján kelt, bruttó 87.630,-Ft értékű árajánlatát 
a Bana, Jókai Mór utca 18. sz. alatti Kirendeltség épületében és mellékhelyiségeiben a 
riasztórendszer telepítési munkálatainak elvégzésére, valamint a 3.000,- + ÁFA/hó 
távfelügyeleti költségre elfogadom. 



 
6 

2. A kiépítés bruttó 87.630,-Ft és a távfelügyelet 3.000,- + ÁFA/hó összegét Bana Község 
Önkormányzat Képviselő-testületének a 2020. évi költségvetésről szóló 1/2020. (II.12.) 
rendeletének 10. számú mellékletének rendkívüli települési támogatás terhére biztosítom. 

 
Határidő: a határozat kihirdetésére: 2020. december 31. 
Felelős: a határozat kihirdetéséért:  Toma Richárd polgármester 
 
 

7. Illegális hulladéklerakó területén kerítés felállítása 
 
Toma Richárd polgármester elmondta, hogy a Bana, 0180/7 hrsz-ú ingatlanon évek óta rendszeresen  
illegális hulladéklerakás folyik. 
A tulajdonosok közös álláspontja azonban továbbra is a hulladéklerakás megakadályozása, amely egyik 
lépése a kerítés felállítása. Több árajánlat is érkezett, melyből a legkedvezőbb a Földvár Rubber Kft. 
ajánlata. 
Toma Richárd polgármester az alábbi határozatot hozta.  

Bana Község Polgármesterének 
29/2020. (XI.16.) számú határozata 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében, veszélyhelyzet idejére biztosított feladat- és hatáskörömben 
eljárva az alábbi határozatot hozom:  
 

1. A Földvár Rubber Kft. által nyújtott bruttó 127.218,44,-Ft értékű árajánlatát a vadhálóra és 
kerítés kiépítéshez szükséges eszközökre vonatkozóan elfogadom a Bana, 0180/7 hrsz-ú 
ingatlan tekintetében. 

2. A kerítés bruttó 127.218,44,-Ft összegét Bana Község Önkormányzat Képviselő-testületének a 
2020. évi költségvetésről szóló 1/2020. (II.12.) rendeletének 10. számú mellékletének 
rendkívüli települési támogatás terhére biztosítom. 

 
Határidő: a határozat kihirdetésére: 2020. december 31. 
Felelős: a határozat kihirdetéséért:  Toma Richárd polgármester 
 

8. Pannon-víz Zrt-vel bérleti- üzemeltetési szerződés kötése ivóvíz ellátás biztosítására 
szolgáló víziközmű- rendszerre 

 
Toma Richárd polgármester ismertette a napirendet és a következő határozatot hozta. 

Bana Község Polgármesterének 
30/2020. (XI.16.) számú határozata 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében, veszélyhelyzet idejére biztosított feladat- és hatáskörömben 
eljárva az alábbi határozatot hozom:  
 
A Pannon- víz Zrt-vel a bérleti- üzemeltetési szerződést az ivóvíz ellátás biztosítására szolgáló 
víziközmű- rendszerre megkötöm. 
 
Határidő: a határozat kihirdetésére: 2020. november 30. 
Felelős: a határozat kihirdetéséért:  Toma Richárd polgármester 
 

9. Az Önkormányzat közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási terve 
 
Toma Richárd polgármester ismertette a vagyongazdálkodási tervet és a következő határozatot hozta. 

 



 
7 

Bana Község Polgármesterének 
31/2020. (XI.16.) számú határozata 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében, veszélyhelyzet idejére biztosított feladat- és hatáskörömben 
eljárva az alábbi határozatot hozom:  
 
Bana Község Önkormányzatának közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási tervét elfogadom. 
 
Határidő: a határozat kihirdetésére: 2020. november 30. 
Felelős: a határozat kihirdetéséért:  Toma Richárd polgármester 
 
 
Toma Richárd polgármester a konzultációs ülést bezárta. 
 
 

K. m. f. 
 

 
Toma Richárd   dr. Dobsa Judit 
polgármester   aljegyző 


	Bana Község Önkormányzat

